 ピカソナＬＥＤ照明
１３０年ぶりの照明革新が始まりました。
「省エネ」「長寿命」「対環境性」にすぐれたＬＥＤ照明！
1
1879年にトーマス・エジソンが発明した白熱電球、そしてその基本技術により開発された
蛍光灯は、長い間私たちの生活に貢献してきました。
しかしいま、新たな半導体技術で開発されたLEDによって、いよいよ革新されるときが
きました。

※寿命は、光束が70％まで低下するまでの時間です。
  表示は設計寿命であり、製品の寿命を保証するものではありません。
※LED素子にはバラツキがあるため、同じ品番の商品でも発光色、明るさが異なる場合がございます。
品番 色温度 全光束 照度
※
530 lx
600 lx
630 lx
590 lx
630 lx
電球色
温白色
白　色
昼白色
昼光色
K-FL12-WA20
K-FL12-WB20
K-FL12-WC20
K-FL12-PA20
K-FL12-PB20
3,000 k
3,500 k
4,200 k
5,000 k
6,000 k
1,950 lm
2,250 lm
2,300 lm
2,150 lm
2,350 lm
※照度は、下面開放形照明器具に装着しての測定値。
※寿命は、光束が70％まで低下するまでの時間です。
  表示は設計寿命であり、製品の寿命を保証するものではありません。
※LED素子にはバラツキがあるため、同じ品番の商品でも発光色、明るさが異なる場合がございます。
品番 色温度 全光束 照度
※
300 lx
300 lx
340 lx
360 lx
380 lx
電球色
温白色
白　色
昼白色
昼光色
K-FL6-WA10
K-FL6-WB10
K-FL6-WC10
K-FL6-PA10
K-FL6-PB10
3,000 k
3,500 k
4,200 k
5,000 k
6,000 k
1,000 lm
1,050 lm
1,100 lm
1,150 lm
1,200 lm
※高演色タイプをご要望の場合は、
　担当者にお問い合わせ下さい。
※高演色タイプをご要望の場合は、
　担当者にお問い合わせ下さい。
明るさ比較：直管形ＬＥＤ40形（昼光色）
1800
1700
1700
1500
0 500 1000 1500 2000 2500
Ｄ社
Ｃ社
Ｂ社
Ａ社
全光束(lm)
省エネ比較：直管形ＬＥＤ40形（昼光色）
78
85
85
79
0 20 40 60 80 100 120
Ｄ社
Ｃ社
Ｂ社
Ａ社
発光効率（lm/W）
蛍光灯
170°
他社他社
110°
配光角
最適な配光により、室内をより効率的に明るくします。
配光角170°以上を実現。
明
る
さ
10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000
F L 蛍光灯
(時間 )
H f 蛍光灯
明るさ・寿命
PICASONAは蛍光灯と比較し、４～６倍（60,000時間）

※寿命は、光束が70％まで低下するまでの時間です。
　表示は設計寿命であり、製品の寿命を保証するものではありません。
※LED素子にはバラツキがあるため、同じ品番の商品でも発光色、明るさが異なる場合がございます。
ダウンライト形LED
3インチ5W
明
る
さ
10,000 20,000 30,000 40,000
コンパクト蛍光灯
(時間 )
白熱電球
水銀灯
電球形蛍光灯
メタルハライドランプ
明るさ・寿命
ダウンライト形LED
6インチ12W
乳白 グラスカット
乳白
取　付　穴 ： 直径75mm（3inch）
演色評価数 ： Ra77
電 源 電 圧 ： AC100V～240V, 50/60Hz
消 費 電 力 ： 5W
定 格 寿 命
※
： 40,000h
配　光　角 ： 170°
重　　　量 ： 100g
φ75mm
36mm
φ110mm
取　付　穴 ： 直径150mm（6inch）
演色評価数 ： Ra77
電 源 電 圧 ： AC100V～240V, 50/60Hz
消 費 電 力 ： 12W
定 格 寿 命
※
： 40,000h
配　光　角 ： 120°
重　　　量 ： 440g
91mm
φ150mm
φ180mm
乳白 グラ
11
品番 色温度 全光束 照度
※
110 lx
120 lx
120 lx
120 lx
120 lx
電球色
温白色
白　色
昼白色
昼光色
K-CL3-WA5
K-CL3-WB5
K-CL3-WC5
K-CL3-PA5
K-CL3-PB5
3,000 k
3,500 k
4,200 k
5,000 k
6,000 k
290 lm
320 lm
315 lm
315 lm
320 lm
※寿命は、光束が70％まで低下するまでの時間です。
　表示は設計寿命であり、製品の寿命を保証するものではありません。
※LED素子にはバラツキがあるため、同じ品番の商品でも発光色、明るさが異なる場合がございます。
品番 色温度 全光束 照度
※
420 lx
430 lx
430 lx
450 lx
460 lx
電球色
温白色
白　色
昼白色
昼光色
K-CL6-WA12
K-CL6-WB12
K-CL6-WC12
K-CL6-PA12
K-CL6-PB12
3,000 k
3,500 k
4,200 k
5,000 k
6,000 k
880 lm
890 lm
910 lm
940 lm
960 lm
ダウンライト形ＬＥＤ
170°

※寿命は、光束が70％まで低下するまでの時間です。
　表示は設計寿命であり、製品の寿命を保証するものではありません。
※LED素子にはバラツキがあるため、同じ品番の商品でも発光色、明るさが異なる場合がございます。
品番 色温度 全光束 照度
※
570 lx
580 lx
580 lx
580 lx
580 lx
電球色
温白色
白　色
昼白色
昼光色
K-CL8-WA20
K-CL8-WB20
K-CL8-WC20
K-CL8-PA20
K-CL8-PB20
3,000 k
3,500 k
4,200 k
5,000 k
6,000 k
1,500 lm
1,650 lm
1,600 lm
1,600 lm
1,650 lm
明るさ・寿命
明
る
さ
10,000 20,000 30,000 40,000
電球形蛍光灯
(時間 )
白熱電球
明るさ比較：LED電球Ｅ26（電球色）
710
650
650
610
560 580 600 620 640 660 680 700 720
Ｃ社
Ｂ社
Ａ社
全光束(lm)
演色評価数 ： Ra77
電 源 電 圧 ： AC100V～240V, 50/60Hz
消 費 電 力 ： 8.1～8.7W
定 格 寿 命
※
： 40,000h
配　光　角 ： 210°
サ　イ　ズ ： 全長112×外径65mm
本 体 重 量 ： 135g
口　　　金 ： E26
品番 色温度 全光束 照度
※
170 lx
175 lx
180 lx
185 lx
190 lx
電球色
温白色

※寿命は、光束が70％まで低下するまでの時間です。
　表示は設計寿命であり、製品の寿命を保証するものではありません。
※LED素子にはバラツキがあるため、同じ品番の商品でも発光色、明るさが異なる場合がございます。
省エネ比較：LED電球Ｅ17（電球色）
77
76
65
56
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Ｃ社
Ｂ社
Ａ社
発光効率（lm/W）
明
る
さ
10,000 20,000 30,000 40,000
電球形蛍光灯
(時間 )
白熱電球
明るさ・寿命
14
サ　イ　ズ ： 全長69×外径43mm
演色評価数 ： Ra77
電 源 電 圧 ： AC100V～240V, 50/60Hz
消 費 電 力 ： 3.1W
定 格 寿 命
※
： 40,000h
配　光　角 ： 104°
本 体 重 量 ： 32g
口　　　金 ： E17
品番 色温度 全光束 照度
※
75 lx
75 lx
82 lx
98 lx
98 lx
電球色
温白色
白　色
昼白色
昼光色
K-BB43-WA3
K-BB43-WB3
K-BB43-WC3
K-BB43-PA3
K-BB43-PB3
3,000 k
3,500 k
4,200 k
5,000 k
6,000 k
230 lm
230 lm
250 lm
300 lm
300 lm
消費電力
3.1 W
3.1 W
3.1 W
3.1 W
3.1 W
ミニクリプトン電球形LED
 ミニクリプトン電球40W相当
E17 口金タイプ
3W
※寿命は、光束が70％まで低下するまでの時間です。